
PetřvaldskéPetřvaldské
novinynoviny www.petrvald-mesto.cz

Květen 2022Zpravodaj města Petřvald

	 Dostupnost	hřišť	
a	sportovišť	v	našem	
městě

	 Svoz	komunálního	odpadu	
bude	od	května	probíhat	
co	14	dní

Z OBSAHU

TERMÍN	UZÁVĚRKY	
ČERVNOVÝCH 
PETŘVALDSKÝCH	NOVIN	JE	
11.	května	2022.
Termíny uzávěrek dalších čísel 
novin jsou zveřejněny na 
www.petrvald-mesto.cz

UZÁVĚRKA

Zveme	vás
na	zasedání	zastupitelstva	
města,	které	se	bude	konat	

29.6.	2022	v	16	hodin
v	Kulturním	domě	města	

Petřvald.

POZVÁNKA

INFORMACE Z RADNICE

PodvouletechjsmesemohlitěšitzVelikonočníhojarmarku.foto:RadimGolka

Z	JEDNÁNÍ	SAMOSPRÁVY	(vybíráme)	

73.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
1.	března	2022	

RM	schválila
 znění Výzvy k podání cenové nabídky pod 

označením „Oprava světelného signalizační-
ho zařízení na křižovatce silnice I/59 ul. Os-
travská s ul. 2. května a ul. Podlesní v Petř- 
valdě“.

 odpis a likvidaci nalezených věcí v majetku 
města z agendy ztrát a nálezů.

 poskytnutí finančního daru v celkové výši 
60 000 Kč humanitárním organizacím 
na bezprostřední pomoc obyvatelům zasa-
ženým konfliktem na Ukrajině, a to obecně 
prospěšné společnosti ADRA a Český červe-
ný kříž.

74.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
4.	března	2022

RM	schválila	
 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 

zakázku pod názvem „Sdružené služby do-
dávky elektrické energie pro město Petřvald 

a jeho příspěvkové organizace od 1.4.2022 
do 31.12.2023“, od společnosti „První 
česká energie a.s“, za nabídkovou cenu 
ve všech distribučních sazbách typu C pro 
VT i NT ve výši 4 695 Kč/MWh bez DPH, 
s poplatkem za každé odběrné místo ve výši 
89,- Kč/měsíc bez DPH a uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem.

75.	schůze	Rady	města	Petřvald,	která	se	ko-
nala	15.	března	2022

RM	stanovila	
s účinností od 1.1.2023 výši ročního nájemné-
ho:
 z pozemků zastavěných stavbou nebo pro-

najaté za účelem výstavby 24,00 Kč za m2 
a rok,

 z pozemků pronajatých na zřízení zahrádky 
20,00 Kč za m2 a rok. 

RM	schválila
 znění Výzvy k podání cenové nabídky v za-

dávacím řízení pro veřejnou zakázku pod 
označením „Chodník kolem ZŠ na ul. Školní 
v Petřvaldě – 2. etapa“.

RM	neschválila
 zavedení zastávek na znamení pro autobu-

sovou dopravu, bez ohledu na dopravce, 
pro zastávky Petřvald, rozcestí / Petřvald, 
základní škola / Petřvald, Pustky / Petřvald, 
Parcelace / Petřvald, Hedvika / Petřvald, 
lékárna / Petřvald, Rekultivace / Petřvald, 
požární zbrojnice / Petřvald, Na kopci / Pe-
třvald, Finské domky / Petřvald, vodárna / 
Petřvald, likérka.

RM	schválila		
 poskytnutí finančního daru v celkové výši 

20 tis. Kč humanitární organizaci Armáda 
spásy v České republice, z.s , na pomoc při 
zajištění bydlení matkám s dětmi z Ukrajiny 
ve městě Bohumín.

76.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
29.	března	2022

RM	schválila
 znění Výzvy k podání cenové nabídky v za-

dávacím řízení pro veřejnou zakázku pod 
označením „Nové veřejné osvětlení na ulici 
Březinská v Petřvaldě - II. etapa“.



2 Petřvaldské noviny

KALENDÁŘ	SVOZU	ODPADŮ	V	KVĚTNU	2022
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
	 3.,	4.,	17.,	18.,	31.

2.	 svoz	žlutých	nádob	a	pytlů	(plast):	
	 16.,	17.,	18.	svoz	kontejnerů	na	plast:	4.

3.	svoz	modrých	nádob	a	pytlů	(papír):	
	 12.,	13.	svoz	kontejnerů	na	papír:	14.

4.	svoz	černých	pytlů	(biologicky	rozložitelný	odpad):
	 2.,	3.,	9.,	10.,	16.,	17.,	23.,	24.,	30.,	31.

 výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku pod názvem „Oprava světelného 
signalizačního zařízení na křižovatce silni-
ce I/59 ul. Ostravská s ul. 2. května a ul. 
Podlesní v Petřvaldě“ společnosti: „KZ 
ENERGO s.r.o., Hlučín“, za nabídkovou cenu 
1 247 704,01 Kč bez DPH a uzavření smlou-
vy s vybraným dodavatelem.

 zařazení projektů „Mateřská škola 2. května 
1654, Petřvald-Rekonstrukce elektroinsta-
lace“, „Výměna podlahových krytin v pro-
storách MŠ“, „Vybavení učebny digitálními 
učebními pomůckami“, „Mateřská škola 
2. května 1654, Petřvald-Renovace zahrady“ 
mezi investiční záměry pro období 2021-
2027 ve strategickém rámci MAP.

 postup pro výstavbu kanalizačních přípojek 
soukromých vlastníků nemovitostí, které bu-

dou realizovány v I. etapě budované splaško-
vé kanalizace takto:

1.1. vlastníci nemovitostí budou vyzváni k uza-
vření Smlouvy o zpracování projektové doku-
mentace včetně zajištění územního souhlasu 
s městem Petřvald v termínu do 30.4.2022, 

1.2. město Petřvald zadá hromadné zpracování 
PD všech přípojek kanalizace včetně územ-
ního souhlasu pro vlastníky, kteří uzavřeli 
s městem Petřvald smlouvu, na náklady 
města,

1.3. vlastník nemovitosti se uzavřenou smlou-
vou zavazuje, po předání zpracované PD 
a územního souhlasu, vybudovat na vlast-
ní náklady kanalizační přípojku a v termínu 
do 30.9.2023 uzavřít se SmVaK Ostrava a.s. 
Smlouvu o odvádění odpadních vod kanali-
zací,

1.4. vlastníci, kteří do 30.9.2023 neuza-
vřou se SmVaK Ostrava a.s. smlouvu dle  
bodu 1.3. tohoto usnesení, budou povinni 
uhradit městu Petřvald náklady na pořízení 
PD včetně územního souhlasu.

77.	 schůze	 Rady	 města	 Petřvald	 se	 konala	
5.	dubna	2022

RM	schválila
 vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc. 

č. 4546/19 o výměře 100 m2, části parc. 
č. 4546/1 o výměře 23 m2 a části parc. 
č. 4549 o výměře 21 m2, vše v k. ú. Petřvald 
u Karviné.

 přijetí dotace a uzavření smlouvy o poskyt-
nutí neinvestiční dotace určené k financo-
vání sociální služby v celkové maximální výši 
379.000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje.

POZVÁNKA
Zveme všechny občany k slavnostnímu položení věnců u příležitosti 
77. výročí osvobození města Petřvald, které proběhne dne 2. května 
2022 v 15 hodin u Památníku rudoarmějců na ulici Gen. Svobody. 

Ing.JiříLukša,starosta

Od	května	do	září	bude	svoz	směsné-
ho	komunálního	odpadu	u	rodinných	
domů	probíhat	1x	za	14	dní.	
Od 3. května do 30. září bude svoz směsného komunálního odpadu u ro-
dinných domů probíhat 1x za 14 dní. Důvodem pro rozhodnutí města snížit 
četnost vývozu z intervalu 1 x týdně na 1 x za 14 dní je předpoklad, že díky 
zodpovědnějšímu třídění vznikne méně směsného komunálního odpadu 
(SKO) v nádobách. Tím druhým důvodem je výrazný nárůst cen za svoz 
a poplatek za uložení odpadu na skládku. Snížením četnosti svozů dojde 
ke snížení nákladů za svoz i skládkování. Svoz u bytových domů zůstane 
zatím nezměněn.

Ing.LenkaNiklová,referentodboruvýstavbyaživotníhoprostředí

Jak	co	nejvíce	snížit	obsah	vaší	nádoby?	
Od konce loňského roku je umožněno občanům třídit plasty a drobné kovy, 
papír a nápojové kartony přímo v domácnostech do bezplatně zapůjče-
ných nádob s kapacitou 240 l. Ty jsou od domů sváženy 1 x za 28 dní. 
Dále	můžeme	třídit:	

kovy - sběrny kovů nebo sběrný dvůr 
sklo -  1100 l kontejnery,
stavební odpad - sběrný dvůr, 
pneumatiky - vrátit prodejcům, kteří mají povinnost je odebrat, 
baterie a elektrozařízení - sběrný dvůr, 
textil - kontejnery, 
rostlinný odpad z domácností a zahrad - pytle a kontejnery, 
použitý jedlý tuk a olej - nádoby ve městě. 

Rozmístění	 jednotlivých	 typů	 nádob	 najdete	 na	 webových	 strán-
kách	v	sekci	Občanserver.

I takhle někdy hospodaříme s ma-
jetkem města a sáčky určenými pro 
majitele pejsků.

BIOLOGICKY	ROZLOŽITELNÝ	ODPAD
Kam odkládat větve a dlouhé trsy okrasných travin z vaší zahrady
Po podzimních a jarních ořezech stromů řeší spousta občanů otázku kam 
s větvemi a dlouhými stébly okrasných travin, rákosin atd., neboť svozová 
firma vám je v pytlích v celé délce neodveze, pouze pokud je nakrátíte 
na menší části cca 5 cm nebo nadrtíte. Celé větve i dlouhé zbytky travin 
vám ale vezmou ve sběrném dvoře. Pro větve listnatých dřevin je možné 
také využít štěpkování. K tomu je v Petřvaldě vymezená plocha za areá-
lem tenisových kurtů na ul. Okrajová. Stačí tam větve dovést a ponechat je 
tam na hromadě. Na místě budou větve následně štěpkovány pracovníky 
střediska údržby města. Štěpkovat se mohou pouze větve listnatých dře-
vin a pouze některých jehličnanů. Štěpkovač není možné využít na štěp-
kování dřevin cypřišovitých a tisovitých jako jsou: tis, zerav (Thuja), cypřiš, 
jalovec, metasekvoj. Tyto dřeviny v sobě obsahují vysoký podíl pryskyřice, 
která by štěpkovač poškodila. 
Větve, prosím, odkládejte na hromady mimo příjezdovou komunikaci - ces-
tu. Štěpku lze následně využít jako přírodní mulč do zahrádek na záhony.

Do	nádob	(pytlů)	na	bioodpad	patří
z	domácnosti:

    • zbytky jídel rostlinného původu,
    • slupky a zbytky ovoce a zeleniny,
    • kávový odpad včetně papírových filtrů,
    • čajové sáčky,
    • zbytky obilnin,
ze	zahrady:

    • tráva a plevele,
    • listí, seno, sláma,
    • košťály a celé rostliny (kromě dlouhých okrasných travin),
    • drcené větve, 
    • skořápky ořechů,

Do	nádob	(pytlů)	na	bioodpad	nepatří
    • větve,
    • dlouhé okrasné traviny, 
    • vařené těstoviny, omáčky,
    • maso, kosti, pomazánky,
    • sáčky z vysavače, cigarety,
    • popel, olej,
    • uhynulá zvířata,
    • podestýlka pro zvířata,
    • exkrementy,
    • stavební odpad, kamení



3Květen 2022

PLNĚNÍ	ROZPOČTU	K	31.	3.	2022	V	TIS.	KČ
SCHVÁLENÝ	ROZPOČET UPRAVENÝ	ROZPOČET SKUTEČNOST

Daňové	příjmy  113 595,00       113 595,00       28 495,16      

Nedaňové	příjmy  13 251,00       13 444,00       4 418,48      

Kapitálové	příjmy  -         -         -        

Přijaté	transfery  87 304,65      87 304,65     1 054,63     

PŘÍJMY	CELKEM 	214	150,65						 	214	343,65						 	33	968,27						

Běžné	výdaje  115 776,00       116 670,00       20 092,21      

Kapitálové	výdaje  191 777,00       191 874,00       19 563,81      

VÝDAJE	CELKEM 	307	553,00						 	308	544,00						 	39	656,02						

Změna	stavu	prostředků	na	bankovních	účtech  28 102,35       28 900,35      -8 717,84      

Dlouhodobé	přijaté	půjčené	prostředky  70 000,00       70 000,00       13 888,80      

Uhrazené	splátky	půjčených	prostředků -4 700,00      -4 700,00      -758,00      

Prodej	podílových	listů  -         -         -        

Operace	z	peněžních	účtů  -         -         1 274,79      

FINANCOVÁNÍ CELKEM 	93	402,35						 	94	200,35						 	5	687,75						

Stavy	na	bankovních	účtech	k	31.	3.	2022

Základní běžný účet 72 456 979,18 Kč Výkaz o plnění rozpočtu k 31. 3. 2022 v podrobném členění je uveřejněn na webových 
stránkách města www.petrvald-mesto.cz v sekci „Rozpočty a závěrečné účty“.Fond rezerv a rozvoje 104 613,17 Kč

PavlínaMalíková,finančníodbor

Ze	zprávy	velitele	Městské	policie	Orlová	
Na 26. zasedání Zastupitelstva města Petřvald 
dne 16. 2. 2022 přednesl velitel Městské poli-
cie Orlová Mgr. Roman Galia zprávu o činnosti 
Městské policie Orlová na území města Petř- 
vald.
Městská policie Orlová vykonává činnost na úze-
mí města Petřvald na základě veřejnoprávní 
smlouvy dle míry financí. (městomělonačinnost
vroce2021vyčleněnučástku500000,-Kč)
Činnosti, které vykonává na území města 
Petřvald Městská policie Orlová, jsou ve spektru 
oprávnění ze zákona s přihlédnutím ke specifi-

kaci města, jeho aktuálním požadavkům a pod-
nětům k okamžitému jednání. 
Za rok 2021 bylo vykonáno 88 směn po 4 hodi-
nách, celkem 352 hodin zejména o víkendech. 
(vzhledemkroztáhléplošeúzemíjeobtížnépři
4hodináchzískatdobroumístníznalost)
Bylo evidováno 151 událostí převážně v dopravě 
a uloženy pokuty za 42 100,- Kč.

V loňském roce byly činnosti zaměřeny na tyto 
oblasti:

• bezdomovectví

• kontrola dopravní situace před budovami 
základní školy

• v rámci bezpečnosti bylo mapováno okolí 
nepřizpůsobivých osob a dle nástrojů měs-
ta řešena následná intervence

• dodržování veřejného pořádku (např. okolí 
Penny Marketu)

• kontrola dodržování rychlosti na ul. Závod-
ní, Šumbarské, Šenovské

• preventivní programy pro pedagogy MŠ 
a ZŠ

ZaRRMgr.ŠárkaNěmcová

Hřiště	a	sportoviště	města	Petřvald
Dětská hřiště a sportoviště slouží široké veřejnosti, jsou primárně určená 
pro aktivně trávený volný čas jak u dětí, tak dospělých, lze je využít k růz-
ným sportovním aktivitám. Disponují provozními řády, kde je uvedeno, 
k jakým účelům a pro jaké aktivity jsou zřízena, věkové rozhraní a pod-
mínky použití hřišť. 
O správu dětských hřišť a sportovišť se starají správci hřišť a technické 
služby města Petřvaldu. Každoročně jsou prováděny odborné technické 
kontroly. 
Kontakt na správu hřišť: 596 542 974, 702 208 210.

Seznam	dětských	hřišť	(dále	také	jen	„DH“):

DH	ul.	Školní
Adresa: ZŠ Školní 246, Petřvald
Provozní doba: mimo vyučovací 
hodiny ZŠ
Duben, květen, září, říjen: 
Po-Pá 15:00 – 19:00 h
So–Ne 10:00 – 19:00 h
Červen:
Po-Pá  15:00 – 20:00 h
So–Ne 10:00 – 20:00 h

DH	na	sídlišti	Na	Březinách	
Adresa: za obytným domem na ul. 
Březinská 1617, Petřvald
Provozní doba: Nonstop  

DH	sportovní	areál
Adresa: Okrajová 1872, Petřvald
Provozní doba: 
Od 01.04. do 30.10. 
8:00 – 20:00 h (letní)
Od 01.11. do 31.03.
8:00 – 17:00 h (zimní)

DH	na	ul.	Šumbarská
Adresa: na ul. Šumbarská vedle 
č.p. 846, Petřvald
Provozní doba: 
Od 01.04. do 30.10.  
8:00 – 20:00 h (letní)
Od 01.11. do 31.03. 
8:00 – 17:00 h (zimní)

DH	Na	Zaryjích
Adresa: na ul. Na Zaryjích vedle 
č.p. 541, Petřvald
Provozní doba: Nonstop

DH	Závodní
Adresa: MŠ Závodní 822, Petřvald
Provozní doba: mimo provoz MŠ
Červenec – Srpen  
9:00 – 17:00 h
Září – Červen (So, Ne)
9:00 – 17:00 h

Červenec, srpen:
Po-Ne 10:00 – 20:00 h
   



4 Petřvaldské noviny

Seznam	hřišť	a	sportovišť:

Víceúčelové	 hřiště	 s	 mantinely	
a	sítí,	ul.	Šumbarská
Sportoviště: basketbalové, futsa-
lové, házenkářské hřiště, nohejba-
lové a volejbalové hřiště
Povrch: umělá tráva
Adresa: na ul. Šumbarská vedle 
č.p. 846, Petřvald
Provozní doba: Od 01.04. 
do 30.10. 
8:00 – 20:00 h (letní)

Víceúčelové	hřiště,	ul.	Školní
Sportoviště: Atletický ovál, basket-
balové, futsalové a házenkářské 
hřiště, pískové doskočiště pro 
skok daleký, sektor pro vrch koulí
Povrch: Umělý tartan, umělá tráva
Adresa: ZŠ Školní 246, Petřvald
Provozní doba: 
mimo vyučovací hodiny ZŠ
Duben, květen, září, říjen: 
Po-Pá  15:00 – 19:00 h
So–Ne 10:00 – 19:00 h

Víceúčelové	 hřiště	 s	 mantinely	
a	sítí,	sportovní	areál
Sportoviště: basketbalové, fotba-
lové, házenkářské, nohejbalové 
a volejbalové hřiště
Povrch: umělá tráva

Kácení	a	nové	výsadby	stromů	a	keřů	v	Petřvaldě	v	roce	2021	a	2022	
V rámci jarních a podzimních výsa-
deb, ale také i kompenzací ekolo-
gické újmy za kácení, se podařilo 
v loňském roce vysadit řadu stromů 
i keřů jak okrasných, tak i našich pů-
vodních druhů. Kácely se borovice 
a smrky, neprospívající a chřadnou-
cí, které u nás nejsou stanovištně 
původní dřevinou a často u nich pak 
dochází k jejich chřadnutí či napa-
dení škůdci. Kácela se mohutná 
lípa pod knihovnou, 2 lípy na ulici 

Podlesní, u kterých by záchrana znamenala velmi silný ořez s nejistým vý-
sledkem, dále olše narušující kanalizaci na ulici Podlesní. Brzy zjara jsme 
ale také prováděli zdravotní ořezy lip, jejichž větve byly napadeny jmelím. 
Jedna lípa byla svázaná vazbou a byl u ní proveden odborný zdravotní 
ořez, aby se předešlo zbytečnému kácení, například na ulici ul. Okrajové. 
Redukčně zdravotní ořezy větví byly také odborně provedeny u dvou dubů 
jednak na ul. Topolová, a dále u sportovního areálu na ul. Okrajové.  Poká-
cela se také uschlá lípa u hřbitova.
Z výsadeb můžete ve městě najít nově tyto stromy a keře: střemchy hroz-
novité, vrby košikářské, hlohy jednosemenné u vodoteče u sportovního 
areálu, jeřáby ptačí u cesty ke hřbitovu. Z keřů pak například lísku, žlutě 
kvetoucí azalku, weigelii, zlatý déšť čili zlatici, jako doplnění za uschlé keře 
pod střediskem volného času - Domkem na ulici K Muzeu, růže šípkové 
pod kostelem. Doplněn byl poničený tavolníkový živý plot u okružní křižo-
vatky. Nově byl vysazen živý plot z 60 listnatých keřů u Penny marketu 
z druhů: ptačí zob a dřín. Vysazení 
menších 3 stromů - muchovníku, 
dřínu a kaliny proběhlo brzy zjara 
na louce pod edukační stezkou. Keře 
pámelníků se nám budou rozrůstat 
a kvést růžovými květy u ZŠ Školní, 
živý plot z 20 listnatých keřů tavolní-
ků a pámelníků pak vznikl u parkovi-
ště na Březinské. Tento bude ještě 

letos doplněn o další keře, neboť 
v loňském roce byl v celé republice 
nedostatek sadebního materiálu 
na trhu. Dva ovocné stromy - jablo-
ně byly na podzim vysazeny u klubu 
důchodců. Výsadba se dále soustře-
dila k ZŠ Školní, kde byly vykáceny 
borovice. Výsadba prozatím zahrnuje 
5 muchovníků  - nižší listnaté stro-
my s jedlými plody přezdívány též indiánská borůvka, dřín obecný, svítel 
latnatý a tři jabloně okrasné. Dále byla vysazena sakura ze zadní strany 
u Domku. Z našich původních druhů byly dále vysazeny třešeň ptačí a ja-
vor babyka u knihovny za pokácenou chřadnoucí lípu napadenou jmelím.  
Lípa už tam má i svého nástupce, mladou lípu srdčitou. 
Na začátku letošního roku jsme požádali o dotaci ze státního fondu život-
ního prostředí na výsadbu 83 stromů (našich domácích druhů) a to pře-
vážně stromů ovocných dle doporučení ministerstva životního prostředí 
(švestek, višní, jabloní). Ta byla schválena v hodnotě 250 000 Kč. V zim-
ním období jsme z bezpečnostního důvodu přistoupili také k postupnému 
kácení již dospělých jedinců bříz. Jednalo se břízy na ulici Březinské. Před-
pokladem pro jejich kácení bylo vysazení vhodnějších dřevin, vzrůstově 
nižších, které nahradí tyto krátkověké dřeviny v  hustě zastavěné části 
města. Vysazeny budou postupně nižší listnaté stromy. Břízy budou nadá-
le vysazovány spíše ve volné krajině. 
A nakonec poděkování všem, kteří chrání své stromy včasným ořezem 
větví, na nichž se rozrůstá jmelí, vhodnou péčí, všem, kteří umějí plánovat 
své nové bydlení s ohledem na stávající stromy, také těm, co nenechávají 
své pejsky dělat potřeby u nových výsadeb ani nijak jinak neničí nově se 
rozrůstající stromky a keře v našem městě neboť zdravé stromy se nám 
odmění nejen svým krásným kvetením na jaře, stínem v létě, barevným 
olistění na podzim, ale stanou se také důležitou potravou pro ptáky, včely 
a jiný hmyz. 
Dále bychom vás chtěli upozornit, že v tomto roce proběhnou také kon-
troly náhradních výsadeb u těch, kterým byla udělena jako kompenzace 
ekologické újmy za pokácené dřeviny.  

Ing.LenkaNiklová,referentOVaŽP

Červen: 
Po-Pá  15:00 – 20:00 h
So–Ne 10:00 – 20:00 h
Červenec, srpen:
Po–Ne  10:00 – 20:00 h

Od 01.11. do 31.03. 
8:00 – 17:00 h (zimní)

Adresa: Okrajová 1872, Petřvald
Provozní doba: Od 01.04. 
do 30.10. 8:00 – 20:00 h (letní)
Od 01.11. do 31.03. 
8:00 – 17:00 h (zimní)

Hřiště	na	sídlišti	Na	Březinách	
Sportoviště: basketbalové koše, 
sloupky na volejbalovou / nohej-
balovou síť

Povrch: asfalt
Adresa: za obytným domem na ul. 
Březinská 1620, Petřvald
Provozní doba: Nonstop

Hřiště	na	ul.	Šenovská	
Sportoviště: futsalové hřiště
Povrch: tráva
Adresa: za budovou MŠ Šenovská 

356, Petřvald
Provozní doba: Nonstop
Poznámka: Plánuje	 se	 rekon-
strukce	hřiště 

Skate	park,	sportovní	areál
Adresa: Okrajová 1872, Petřvald
Provozní doba: 
Od 01.04. do 30.10.  
8:00 – 20:00 h (letní)
Od 01.11. do 31.03. 
8:00 – 17:00 h (zimní)

Poznámka: Plánuje	 se	 rekon-
strukce	na	moderní	 celobetono-
vý	skatepark	

Workout	hřiště	(fitness),	
ul.	Školní
Adresa: ZŠ Školní 246, Petřvald
Provozní doba: mimo vyučovací 
hodiny ZŠ
Duben, květen, září, říjen: 
Po-Pá  15:00 – 19:00 h
So–Ne 10:00 – 19:00 h
Červen: 
Po-Pá  15:00 – 20:00 h
So–Ne 10:00 – 20:00 h

Červenec, srpen:
Po-Ne 10:00 – 20:00 h



5Květen 2022

Jarní	setkání	jubilantů

Sedícízleva:paní Lydie Grocholová, paní Jindřiška Slonková, pan Lubomír Broda, paní Jarmila 
Hečková, paní Marie Mikšanová, paní Marie Skybová, pan František Solanský, paní Jaroslava 
Schindlerová, pan Jaroslav Pěnkava a paní Markéta Kapiašová.  
Stojícízleva:Ivana Tomková–matrikářka,Petr Přeček–členKPOZ,Ing. Petr Dvořáček–místosta-
rosta,Mgr. Šárka Němcová–členkaradyměstaaKateřina Pyreňová–přednášející.

Mgr.ReginaBednaříková,ZdeněkSmolka,Ka-
rolínaLevkováaMgA.RastislavŠirila.

Zleva:Ing.PetrDvořáček–místostarosta,Mgr.
ŠárkaNěmcová–členkaradyměstaapředsed-
kyněKPOZaPetrPřeček–členKPOZ.

Foto–RadimGolka

Po dvou letech, kdy protiepidemická opatření 
komplikovala čtvrtletní setkávání jubilantů, se 
v sobotu 19. 3. 2022 uskutečnilo jarní setkání 
jubilantů, kteří oslavili 80., 85., 90. a 95. výročí 
narození. 
Své významné životní jubileum oslavili a pozvání 
se svými blízkými přijali: 
paníMarkétaKapiašová,panJaroslavPěnkava,
paníJaroslavaSchindlerová,paníMarieSkybo-
vá,panFrantišekSolanský,paníJindřiškaSlon-
ková,panLubomírBroda,paníJarmilaHečková,
paníMarieMikšanováapaníLydieGrocholová.
Slavnostním proslovem je přivítal místostaros-
ta Ing. Petr Dvořáček. Při společném přípitku 
na zdraví se k němu připojili další členové komi-
se pro občanské záležitosti paní Šárka Němco-
vá, Petr Přeček a matrikářka města Iva Tomková 
a popřáli společným „Mnoga léta …“. K příjem-
né části setkání patřil kulturní program, který 

OPRAVDU	UBĚHLO	JIŽ	50	LET?
vypracovalažnačetaře.Podvanáctiměsících
odsvatbysejimnarodiladceraRenáta.Aproto-
žedětínenínikdydost,očtyřirokypozdějidoro-
dinypřibylještěsynLibor.
Petřvaldu zůstali věrni, postavili si svépomocí
rodinnýdůmavybudovaliláskyplnýdomovpro
sebe a své děti. Ladislav je velký kutil, nebojí
se žádné práce a není snad nářadí, které by
nevlastnil,jevášnivýzahrádkářaidnesvyleze
nastřechusvéhodomujakomladík.Libušesvůj
časaláskuvěnovalavýchovědětí,pečujeodo-
mácnost,rádašije,plete,kreslíajejídesigner-
skékouskyzdobínejenbyt,aleizahradu,kterou
neustálezvelebuje.Přesveškeroupráci,kteráje
spojenásvýchovoudětíaprácikolemdomu,si
vždynašličasnaspolečněstrávenéchvíle.Ná-
sledovalakrásnářadadovolenýchnaZemplín-
skéšíravěapozdějiivzahraničíumoře,které
majíobavelmirádi.
Nechybělipřižádnémživotnímkrokusvýchdětí
RenátyaLibora.Apozději,kdyžsedětiodstě-
hovalyazaložilyvlastnírodiny,takjimpomáhali
abylivždyoporou.
Dnes jsou součástí všech oslav, vystoupení
a životních událostí svých vnoučat Veroniky,
Tomáše, Nikol a Kateřiny. Vnoučatům se vždy
věnovalis láskou,pořádalidendětí,převlékali
se zaMikuláše,aby jimudělali radostanikdy

Zdá se to jako včera, kdy si paní Libuše (tenkrát 
Starostková) a pan Ladislav Kalousek řekli své 
ANO. Ale zdání klame, je to již 50 let. V sobotu 
2. dubna 2022 byli manželé Kalouskovi opět 
hosty v obřadní síni, tentokrát aby oslavili svou 
zlatou svatbu a symbolicky obnovili svůj manžel-
ský slib, který si před půl stoletím dali.   
Kdyakdejejichspolečnýpříběhzačal?
Psalserok1970anazábavěvRychvalděvše
začalo. Modrooký mladík jménem Ladislav
uviděl štíhlou, dlouhovlasou blondýnku Libuši
aoslovilji.Tehdyanijedenznichnetušil,žeto
budeláskanacelýživot.Odvarokypozdějiuž
bylo jasné,že jsoustvořeni jedenprodruhého
adne1.4.1972siřeklisvéANOnazdejšímná-
rodnímvýboruvPetřvaldě.Adnesužjejasné,
žetožádnýaprílrozhodněnebyl.
Hned po svatbě Ladislav narukoval na vojen-
skouslužbudopohraničísRakouskem,kdese

nezkaziližádnoulegraci.Vletošnímrocepřivíta-
lidorodinysvouprvnípravnučkuKlárku.
Prožilispolušťastných50let,nevedlesebe,ale
spolu.Vevšemsipomáhajíavšechnuprácidě-
lajíspolečně.

(čerpánozeživotopisudodanéhorodinou
Kalouskovou)

To, že manželé Kalouskovi došli na společné 
cestě životem až ke zlaté svatbě svědčí o tom, 
že jejich tehdejší rozhodnutí nevzešlo z růžové-
ho klamu, ale ze zralého poznání a hlubokého 
vzájemného citu. 
Děkujeme oslavencům, že jsme mohli být pří-
tomni oslavě jejich štěstí a lásky. A přejeme jim 
do dalších společných let spoustu zdraví, po-
hody, radosti a lásky v kruhu rodiny a dobrých 
přátel.  

I.Tomková,matrikářkaMěÚPetřvald
Foto:RadimGolka

Komise pro občanské záležitosti srdečně zve 
manželské páry, které oslaví výročí svatby, do 
obřadní síně v budově radnice. 
Termín obřadu si lze dohodnout na matrice, 
1. NP – kancelář č. 104. 
Kontakt na matriku: Ivana Tomková, 
tel. 596 542 904, 
tomkova@petrvald-mesto.cz

zajistili umělci: Mgr. Regina Bednaříková - klavír, 
Zdeněk Smolka - housle, MgA. Rastislav Širila 
a Karolína Levková – zpěv, Terezie Pyreňová – 
přednes. Po programu místostarosta s ostatními 
přítomnými jubilantům jednotlivě pogratulovali 
a předali květinu, pamětní list a malý dárek.
Přejeme všem jarním jubilantům mnoho zdraví, 
štěstí a pohodu do dalších let mezi těmi, které 
mají rádi.

ZaKPOZMgr.ŠárkaNěmcová

Těšíme se na další setkání s jubilanty, které se 
bude konat v červnu tohoto roku.
V případě, že ze zdravotních důvodů nemůžete 
přijmout naše pozvání do obřadní síně, rádi vás 
navštívíme doma. Stačí si jen na matrice MěÚ 
Petřvald dohodnout termín.
Kontakt:	tel.	596	542	904,	
e-mail:	tomkova@petrvald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnostním obřadům 
a fotografie z tohoto setkání najdete na web. 
stránkách města: http://www.petrvald-mesto.
cz/pro-obcany/slavnostni-a-svatebni-obrady-/

Komiseproobčanskézáležitosti

PODĚKOVÁNÍ
Chtěla bych prostřednictvím Petřvaldských 
novin poděkovat všem představitelům měst-
ského úřadu, kteří se podíleli na slavnostním 
setkání jubilantů dne 19.3.2022 v obřadní síni 
v budově radnice. Krásný program i hodnotné 
dary byly dokonalé. Děkuji, Markéta Kapiašová



6 Petřvaldské noviny

Ředitelka Mateřské školy Petřvald 2. května 1654,
příspěvková organizace vyhlašuje

ZÁPIS	DĚTÍ	DO	MATEŘSKÉ	ŠKOLY
pro školní rok 2022/2023.

Zápis se koná 3. a 4. května 2022 od 8:00 do 16:00 hod.
na hlavním pracovišti 2. května 1654.

K zápisu zákonný zástupce dítěte předloží tyto dokumenty:
• Vyplněnou ŽÁDOST	O	PŘIJETÍ	DÍTĚTE	K	PŘEDŠKOLNÍMU	VZDĚLÁVÁNÍ

• Vyplněný a dětským lékařem potvrzený	EVIDENČNÍ	LIST	DÍTĚTE
• Tiskopis BERU	NA	VĚDOMÍ	(po	přečtení	směrnic: Kritéria pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání + Stanovení podmínek pro podání žádosti o při-
jetí dítěte k předškolnímu vzdělávání)

+
• RODNÝ LIST DÍTĚTE
• Platný PRŮKAZ TOTOŽNOSTI zákonného zástupce
• Potvrzení o trvalém pobytu dítěte (pokud není shodné s rodiči dítěte)

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ, EVIDENČNÍ LIST 
DÍTĚTE a tiskopis BERU NA VĚDOMÍ si zákonný zástupce dítěte může vyzved-
nout ve dnech 6.	–	7.	4.	2022,	na	pracovišti	MŠ	Petřvald	2.	května	1654, 
a to v době od	8:00	do	16:00	hod.

Veškeré	potřebné	tiskopisy	lze	rovněž	stáhnout	
a	vytisknout	z	webových	stránek	MŠ.

Upřesňující	informace:
• O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.

• Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 
roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte,	je	předškolní	vzdě-
lávání	povinné.

• Přednostně se přijímají děti, které před zahájením školního roku dovrší 3 
let věku, s trvalým pobytem na území města Petřvald.

• Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 
let věku, nejdříve však pro děti od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá	na	přijetí	
do	mateřské	školy	právní	nárok.

Mgr.AndreaDoffková,ředitelkamateřskéškoly

Výzva	k	zápisu	k	povinnému	
předškolnímu	vzdělávání
Vážení zákonní zástupci dítěte,	 pro	 které	 je	 ve	 školním	 roce	
2022/23	předškolní	 vzdělávání	povinné (dítě dosáhne věku 5 
let do 31. 8. 2022) dle § 34a, Školského zákona 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. 

Vyzýváme vás, abyste se dostavili k ,,ZÁPISU“ do Mateřské školy 
Petřvald 2. května 1654, příspěvková organizace (hl. budova MŠ 
na ulici 2. května 1654, 735 41 Petřvald), 
a to ve dnech 3.	–	4.	5.	2022	v době od 8:00	-	16:00	hod.

Předem	si	v	MŠ	vyzvedněte/vytiskněte	z	webo-
vých	stránek	MŠ	tyto	tiskopisy:	

• ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE DO MŠ
• EVIDENČNÍ LIST DÍTĚTE (nechat potvrdit lékařem)
• Tiskopis BERU NA VĚDOMÍ (po předčtení směrnic: Kritéria pro 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání + Stanovení podmínek 
pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání)

V	případě	že:
• chcete přihlásit Vaše dítě do jiné mateřské školy, než-li je Vaše 

spádová mateřská škola (MŠ Petřvald),

• Vaše dítě již navštěvuje mateřskou školu v jiné obci (Orlová, 
Havířov, Ostrava, Bohumín, atd……),

prosíme, neprodleně nás o této skutečnosti informujte, a to osob-
ně na výše uvedené adrese mateřské školy, nebo telefonicky na 
tel. číslech: 
596 542 981 - ředitelka, 596 542 982 - p. účetní, 596 542 983 
- sekretariát, 596 542 984 - zástupkyně ředitelky a nahlaste přes-
nou adresu mateřské školy, do které již Vaše dítě dochází, případ-
ně docházet bude + telefonní kontakt na Vás.

Mgr.AndreaDoffková
ředitelkamateřskéškoly

ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

Velký	svět	techniky	pro	žáky	osmých	tříd

V	měsíci	březnu	2022	se	dostavili	k	slavnostnímu	zápisu	do	obřadní	síně		

Filip	Lehner Valentina	Procházková Foto:RadimGolka

Máte-li	 také	 zájem	 o	 slavnostní	
zápis	 Vašeho	 dítěte,	 kontaktujte	
matriku:	
tel.	596	542	904,	tomkova@petr-
vald-mesto.cz
Podrobnější informace k slavnost-
ním obřadům a fotografie z tohoto 
setkání najdete na web. stránkách 
města: http://www.petrvald-mes-
to.cz/pro-obcany/slavnostni-a-sva-
tebni-obrady-/
Komiseproobčanskézáležitosti

Díky zapojení města Petřvald v pro-
jektu MAP II – ORP Orlová dne 23. 
3. 2022 navštívilo cca čtyřicet žáků 
osmých tříd se zájmem o přírodní 
vědy populárně naučné centrum 
Velký svět techniky v Dolní oblasti 
Vítkovice. Z projektu byly žákům 
poskytnuty finanční prostředky 
na vstupné, v rámci kterého bylo 
možno vstupovat do tří zábavných 

interaktivních expozic a 3D kina. 
Dopravu autobusem nám uhradi-
lo Sdružení rodičů ZŠ v Petřvaldě. 
Slunce nám svítilo na cestu, po 
dlouhé době plné různých omeze-
ní jsme jeli s dětmi do technického 
muzea. A co na to děti?
„Navštívili jsme Svět vědy a objevů, 
Svět přírody a Svět civilizace. Nej-
více se nám líbilo, že jsme si mohli 

vyzkoušet naše teoretické znalosti 
v praxi, například užití Pythagoro-
vy věty pomocí skládání čtverců 
do jednoho velkého čtverce. Mohli 
jsme si vyzkoušet, jaké je to v tiché 
komoře, jak asi vnímají hluchoně-
mí lidé. Zajímavé ve světě civilizace 
byly naučné exponáty o tom, jak 
máme šetřit a recyklovat. Interak-
tivní expozice se nám moc líbila, 

určitě ji ještě někdy navštívíme.“ 
(Hana Hrabovská a Kristýna Vicher-
ková, VIII. A)
„Výlet do muzea v Dolních Vítkovi-
cích se hodil do hodin fyziky a pří-
rodopisu. Exponáty byly opravdu 
zábavné a poučné, překvapila mě 
jejich rozmanitost. Vyzkoušeli jsme 
si znalosti rozmístění vnitřních or-
gánů v lidském těle. Bylo možno 



7Květen 2022

spatřit celý proces přenosu zvuku 
z vnějšího prostředí přes kladívko, 
kovadlinku, třmínek, bubínek až do 
mozku. Dozvěděli jsme se zábav-
ným pokusem také, že lidské tělo 
je vodičem elektrického proudu. 
V 3D kině se promítal film „Tajem-
ný Pacifik“ o floře a fauně ostro-
vů v Tichém oceánu. Viděli jsme 
korály, mořské želvy, rozmanité 
ryby, kraba poustevníčka, rejnoky 
a další. Za sebe musím říct, že se 
tam určitě znovu vrátím a v klidu, 

no stavět modely podle předlohy i 
vlastní fantazie. Ve Světě přírody 
jsme nahlédli do koruny stromu, 
kde jsme potkali veverku, vránu, 
sovu… Vyzkoušeli jsme si čichové 
vjemy při poznávání různých vůní, 
například citronu, růže, pinie či 
kávy. Velmi se nám tam líbilo, na-
učili jsme se spoustu nových věcí. 
Měli to moc hezky provedené, 
děkujeme za zážitky.“ (Patricie Ří-
mánková, Hanka Folvarčná, VIII. B)
No a nám nezbývá než poděko-

„Hudební	expres“	na	ZUŠ	v	Petřvaldě

Pátek většinou patří ke klidnějším dnům, kdy dospělým končí náročný pra-
covní týden, dětem školní povinnosti a všichni se těší na víkend. 
Pátek 25. března na ZUŠ v Petřvaldě však klidný nebyl. Školou se prohnal 
speciální hudební vlak „Hudební expres“, a to hned třikrát. Tento rychlík 

svezl dopoledne děti z petřvaldských mateřských škol Závodní, 2. května, 
Šenovská a K Muzeu. Druhá jízda patřila dětem ze ZŠ Závodní a odpoled-
ne se projeli také dospělí. 
„Hudební expres“ zvládl během jednoho koncertu navštívit kromě Čech 
a Moravy mnohé státy Evropy a také země jiných světadílů. Děti si v po-
dání žáků ZUŠ vyslechly skladby, které vznikly na různých místech světa. 
Dozvěděly se, že hudba je mezinárodním hudebním jazykem srozumitel-
ným všem lidem na světě, což bylo hlavním mottem těchto výchovných 
koncertů, které připravila Mgr. Alice Bubancová s kolektivem učitelů ZUŠ 
v Petřvaldě. Účinkující žáci sklidili velký a zasloužený potlesk a dostali 
také sladkou odměnu, kterou zakoupilo Sdružení rodičů při Základní umě-
lecké škole.
Výjimečný byl i odpolední koncert pro rodiče, který se nesl v duchu soli-
darity. Výtěžek z dobrovolných finančních příspěvků rodičů a učitelů bude 
zaslán na konto Charita pod záštitou hudební organizace ZUŠ OPEN pro 
pomoc válkou postižené Ukrajině. Za finanční dary a přízeň škole srdečně 
děkuje celý kolektiv pedagogů Základní umělecké školy v Petřvaldě.

Mgr.AliceBubancová,ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

Krabice	od	srdce
V týdnu od 14.3. - 18.3. 2022 se konal 
charitativní projekt s názvem Krabice do 
srdce, kterého se třída V. B zúčastnila. 
Úkolem daného projektu bylo naplnit kra-
bice vhodnými dárky pro děti z Ukrajiny. 
Žáci se této výzvy dobrovolně a s radostí 
chopili. 

Přidali se k nám i žáci z jiných tříd a cel-
kem jsme shromáždili přes dvacet krabic. 
Ty byly následně předány na určeném 
sběrném místě. Jsme všichni rádi, že 
jsme touto cestou mohli dětem z Ukraji-
ny udělat alespoň malou radost, která je 
mnohdy k nezaplacení. 

Tř.uč.V.BMgr.JanaVodáková
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

beze spěchu si ještě jednou pozor-
ně prohlédnu celou expozici.“ (Jan 
Šustek, VIII. C)
„Na exkurzi ve Světě techniky jsme 
ve trojici na šlapadlech vyráběli 
pohybovou energii dostatečnou 
k vystřelení rakety. Pozorovali jsme 
různé přeměny energie. Jinde jsme 
taháním za provaz porovnávali sílu, 
kterou jsme na těleso působili. 
Prozkoumali jsme změny v magne-
tickém poli při natáčení magnetů, 
z magnetické stavebnice bylo mož-

vat organizátorům projektu MAP 
II – ORP Orlová, vedení školy, také 
Sdružení rodičů ZŠ v Petřvaldě a 
všem dětem, které si Světa techni-
ky užily naplno, se zájmem a hlav-
ně vlastním zapojením do velkého 
množství zábavných aktivit, které 
vedly k bádání, zkoušení, objevová-
ní a poznání. 

Mgr.MarieHlavatá
aMgr.ZuzanaPlutová,

učitelkyZŠaZUŠPetřvald
Školní246,p.o.



8 Petřvaldské noviny

Workshopy	na	SPŠ	elektrotechnické	v	Havířově

Jarní	zpívání

Pro každého hudebníka je kromě pravidelné přípravy důležitá také zkuše-
nost s veřejným vystupováním jak na domácí půdě, tak i mimo ni. V naší 
petřvaldské ZUŠ se snažíme poskytovat dětem dostatek takových příleži-
tostí, a proto se Petřvaldský skřivánek vydal zpívat za hranice svého měs-
ta.
V úterý 29. března 2022 naši žáci vystoupili na akci „Jarní zpívání“ v sou-
sedním městě Rychvald. V koncertním sále rychvaldské ZUŠ předved-
li část svého repertoáru. Jejich výkon byl velmi zdařilý a u publika měl 
úspěch.
Setkání dětí z obou škol tak bylo vzájemnou inspirací a motivací na jejich 
pěvecké cestě.

MartinaMonczková
ZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.

Vítání	jara	s	MŠ	K	Muzeu
Na jaro jsme se připravili jako každoročně výzdobou celé naší školky, zase-
li jsme osení, namalovali vajíčka, vyrobili kohouty a slepice z papíru a aby 
nám kvetla celá školka, vytvořili jsme papírové tulipány, kočičky, sněženky 
a bledule.
Hlavně jsme se připravovali na Petřvaldský jarmark. Naučili jsme se mno-
ho básniček, písní a krásné tanečky. Paní školnice nám připravila barevné 
sukýnky, pro kluky bílé kalhoty, trička, klobouky a karabáče.
Pro mnoho dětí bylo vystoupení před obecenstvem poprvé. Trému jsme 
trošičku měli všichni, ale moc se nám program povedl a sklidili jsme velký 
potlesk od publika. Za krásně předvedený program děti dostaly sladkou 
odměnu.

ŠárkaStarková
učitelkaMŠKMuzeu

           
Foto:RadimGolka

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov, příspěvková organi-
zace připravila pro žáky 9. tříd naší školy v měsíci březnu dva zajímavé 
workshopy. V rámci realizace projektu „Odborné, kariérové a polytechnic-
ké vzdělávání v MSK II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613“ 
je těmito aktivitami naplňována dohoda o vzájemné spolupráci při sdílení 
učeben, laboratoří v rámci výuky a o spolupráci při realizaci dovednost-
ních workshopů s cílem podpořit polytechnické vzdělávání. 
Dne 17. 3. 2022 se jako první uskutečnil workshop Robotika. Na průmy-
slové škole přivítal žáky pan Ing. Václav Sedlák a uvedl je do moderní 
učebny s roboty UR3. Jedním z patnácti účastníků workshopu byl Adam 
Přeček, žák IX. C třídy, který napsal: „Na začátku akce jsme si vyhledali 
základní informace o robotech UR3, které se hodí do vědeckých, farmace-
utických, zemědělských, elektronických a technologických provozů. Pak 
jsme přešli na programování robotů v učebně. Podle pokynů a vysvětlení 
pana profesora Sedláka jsme si vyzkoušeli jednoduše programovat pohyb 
robotického ramene. Pak jsme dostali konkrétní zadání, podle kterého 
jsme rameno programově rozpohybovali. Na závěr jsme mohli také na-
hlédnout do ostatních odborných učeben školy se studenty a vyučujícími. 
Workshop byl naučný a velmi zajímavý. Zážitky a nové informace mi určitě 
pomohou při rozhodování se, na které střední škole budu studovat.“  

Ve čtvrtek 31. 3. proběhl druhý workshop na téma Pneumatické systé-
my FESTO. Jeho náplň nám přiblížila žákyně IX. B třídy Hanka Müllerová: 
„V úvodu jsme viděli práci s pneumatickými systémy v praxi, například 
na linkách při výrobě automobilů. Pan učitel vyprávěl o vzniku odborné 
učebny a měl pro nás připravenou prezentaci o Průmyslu 4.0, součas-
ném trendu digitalizace a s ní související automatizaci výroby. Viděli jsme 
ukázky využití 3D tisku, různých kyber-fyzikálních systémů využívajících 
sběrů dat na cloudových uložištích, tzv. chytré systémy. Pak jsme praktic-
ky zkoušeli pracovat u speciálních panelů s elektropneumatickými prvky. 
Podle navrženého schématu jsme zapojovali jednotlivé díly a pozorovali 
výsledný efekt zapojení.  Komu se dařilo, mohl si zkusit i náročnější úkol. 
Projektový den se nám velice líbil a dozvěděli jsme se spoustu nových 
informací.“
Jsme rádi, že vzájemná spolupráce s SPŠE Havířov pod vedením pana ře-
ditele Ing. Petra Kocurka je pro obě strany velmi přínosná a že žáci mohou 
zážitkovými metodami získat praktické zkušenosti z informatiky, robotiky 
a fyziky. Děkujeme.

Mgr.MarieHlavatá
koordinátorprojektunaZŠaZUŠPetřvaldŠkolní246,p.o.



9Květen 2022

STŘEDISKO	KULTURNÍCH	SLUŽEB	PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

4. května 2022
v Petřvaldě - dolní parkoviště u kruhového objezdu (autobusová zastávka směr Havířov)

od 8 do 16 hodin
Nabídka čerstvých potravin a produktů českých a regionálních výrobců. Uzeniny, sýry,

pečivo, zelenina, ovoce, luštěniny a další.

Den	učitelů
V rámci oslav Dne učitelů město Petřvald každoročně uděluje ocenění za 
příkladný přístup v pracovní činnosti. 
Po dvouleté pauze kvůli Covid - 19 jsme se konečně sešli dne 31.3.2022 
v banketce Kulturního domu Petřvald, kde ocenění převzaly paní Lenka 
Kocurková, Pavla Pavlasová a Michaela Stoklasová. Přesto, že se akce 
nekonala tradičně ve velkém sále KD, věřím, že byla i tak hezkým a příjem-
ným posezením čtvrtečního odpoledne.

TaťánaČechová
referentodboruškolství,kulturyatělovýchovy

Mgr.	Lenka	Kocurková

Paní Mgr. Lenka Kocurková ukončila v roce 1983 Pedagogickou fakultu 
v Ostravě s aprobací český jazyk - dějepis.
Od ukončení studií pracuje ve školství, které se stalo jejím posláním.
Na naši ZŠ a ZUŠ nastoupila paní Kocurková  v srpnu 2009. Miluje český 
jazyk a dějiny. Své znalosti předává žákům nejen ve vyučovacích hodi-
nách, ale i v mimoškolní činnosti. Nacvičuje s dětmi divadelní představení 
na různé kulturní akce, vede dějepisný kroužek, spolupracuje s Muzeem 
Těšínska, je členkou komise okresní dějepisné olympiády.
Poděkovaní patří za dlouholetou pedagogickou činnost ve výchově a vzdě-
lávání několika generací žáků.

Pavla	Pavlasová

Na Základní škole Masarykova na ulici Závodní začala pracovat paní 
Pavlasová na pozici uklízečky v srpnu 2001. Celých 18 let zůstala věrná 
svému pracovišti. 
Po přiznání starobního důchodu v dubnu 2019 se paní Pavlasová rozhod-
la dále nepokračovat v pracovním poměru.
Chceme paní Pavlasové poděkovat za obětavou práci, kterou celá ta dlou-
há léta odváděla. Všichni víme, že povolání uklízečky není vůbec jedno-
duché, hlavně po fyzické stránce. Nicméně je velmi potřebné a mnohými 
lidmi nedoceněné.

Ing.ZdeňkaKozlovská 
ředitelkaškoly 

Michaela	Stoklasová

Oceněnou paní učitelkou u příležitosti Dne učitelů 2022 se stává paní 
Michaela Stoklasová, jenž je paní učitelka z odloučeného pracoviště MŠ 
Šenovská 356.
P. Stoklasová absolvovala Střední pedagogickou školu v Krnově, a to 
v roce 1993.
Od září daného roku začala pracovat jako paní učitelka v mateřské škole 
v Ostravě a po následně ukončené rodičovské dovolené nastoupila jako 
paní učitelka do naší organizace, což bylo v roce 2004. 
V letošním roce je to tedy již 18 let, kdy paní Stoklasová rozdává kolem 
sebe nejen pozitivní náladu, vstřícný přístup a pochopení, ale také spous-
tu energie do pedagogického umu, díky kterému je oblíbená nejen u dětí, 
ale také jejich zákonných zástupců.
Proto, aby pedagog mohl plnohodnotně vykovávat své povolání, je zapo-
třebí ve volném čase dostatečně ,,nabíjet své baterie“. To platí i v případě 
naší paní učitelky. S jistotou můžeme říci, že paní Stoklasová svou sílu pro 
práci s dětmi čerpá nejraději v kruhu své rodiny, ale také při sportovních 
činnostech, jakými jsou lyžování, turistika či jízda na kole.  
Za zodpovědné a bezproblémové zvládání svěřených pedagogických, ale 
i organizačních úkolů, za pedagogickou práci pro město Petřvald a vzdě-
lávání předškolních dětí si ocenění u příležitosti Dne učitelů 2022 paní 
Stoklasová právem zaslouží.

Mgr.AndreaDoffková
ředitelkamateřskéškoly



10 Petřvaldské noviny



11Květen 2022

PETŘVALDSKÝ GULÁŠEK

6. srpna 2022 v Sokolovně 
v Petřvaldě od 13.30 hod.

Doprovodný program pro celé rodiny zajištěn!
 

Město Petřvald pořádá 2. ročník
soutěžního klání týmů o nejlepší...

 Pokud jste tým 2-5 lidí 
a chcete soutěžit, 

tak pište na e-mail: 
skrzyzalova@petrvald-mesto.cz

 

LETNÍ

O

t

v

í

r

á

k

S O B O T A

1 1 . Č E R V N A  2 0 2 2

O D  1 6 . 0 0  H O D I N

I N S I D E   S Y M F O B I A

A C / D S   W I T C H  H A M M E R

L E G E N D Y  S E  V R A C Í

P R O S T R A N S T V ÍP Ř E D  K U L T U R N Í MD O M E M
V  P E T Ř V A L D Ě

V S T U P  Z D A R M A

VELKÝ TANEČNÍ
KONCERT 

 

PŘEDPRODEJ OD
16.5.2022 VE STŘEDISKU
KULTURNÍCH SLUŽEB

28.5.2022 od 15.00 a od 17.30 hod. 
v Kulturním domě 
v Petřvaldě
vstupné 80 Kč

Konečně jsme se
dočkali a po dvou

letech vám můžeme
všichni ukázat své

taneční umění...
TĚŠÍME SE ♥



12 Petřvaldské noviny

DOMEK	–	STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web:	www.svc-domek.webnode.cz

KNIHOVNA	PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko	knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší
knihovně 

Upozorňujeme	čtenáře	na	prázdninovou	
půjčovní	dobu:
Pondělí: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Úterý: 7:00 – 14:00
Středa: 7:30 – 11:30  12:30 – 17:00
Čtvrtek, pátek: ZAVŘENO

Velikonoční	soutěž	
V březnu jsme vyhlásili soutěž O nejhezčí velikonoční vajíčko. Děkujeme 
všem 25 soutěžícím za krásné výrobky. Díky hlasování veřejnosti může-
me gratulovat a předat cenu těmto vítězům: v kategorii děti skupina do 7 
let - MŠ Závodní Petřvald, v kategorii děti skupina nad 7 let třídě 3. B ZŠ 

a ZUŠ Petřvald, v kategorii dospělých Hedvice Krkoškové a v kategorii dítě 
jednotlivec Nele Szotkowské.

fotonanásledujícístraně



13Květen 2022

3. - 6.5.        Tvoření ke Dni matek
4.5.                Otvírání klubu Šance 10:00-12:00
3.5. a 17.5.   Dopoledne pro nejmenší 9:00-11:00
11. 5.  Muzikoterapie 10:00-12:00
13.5.  Zdobení papírových tašek  
15.5.  Drhání (vhodné od 11 let) od 13:30
18. 5.  Zdobení kamínků 10:00-12:00
19.5.  Drátování s paní Dvořákovou od 17:00
25. 5.  Promítání filmu 10:00-12:00
27.5.  Malování triček (doneste si bílé tričko)
29.5.  Náhrdelník z fimo hmoty  od 13:30  

 (2 náhrdelníky zdarma, další za 50,-Kč/ks)

Program květen

Rezervace 
na tel. č.: 

702 286 813 

 Každodenní
program pro děti

zajištěn

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek Změna programu vyhrazena

Každou středu
 od 10:00-12:00

akce ve
spolupráci s
organizací
Benjamín.

Sbírka	oblečení	a	potřeb	do	
domácnosti	pro	Dobrovolnické	
centrum	ADRA	Havířov

3.B.ZŠaZUŠPetřvald KrkoškováHedvika MŠZávodníPetřvald NelaSzotkowská

V březnu ve dnech 21. 3. – 
25. 3. probíhala sbírka věcí ve 
Středisku volného času DOMEK 
Petřvald. 👕👖👗👟👓👜 
Byli jsme nadšeni, kolik potřeb-
ných věcí lidé darovali pro uprchlíky 
z Ukrajiny a do našich ADRA obcho-
dů. Petřvald má sice co do počtu 
méně obyvatel ve srovnání s okol-
ními městy, ale zato místní občané 

mají mnohem více otevřená srdce 
pro humanitární aktivity. ♥ Ve 
čtvrtek jsme si navíc připravili pro 
veřejnost zajímavou interaktivní 
přednášku o dobrovolnictví s ná-
zvem Dobrovolnictví – šance pro 
radostnější život☺ Všichni jsme 
se po skončení přednášky shodli 
na tom, že „dobrovolničit“ je přiro-
zené, naprosto užitečné a měl by to 
alespoň zkusit opravdu každý. 👍
Děkujeme zaměstnancům ze SVČ 
Domek Petřvald za poskytnutí ro-
dinného zázemí a za uspořádání 
sbírky. Fotografie nafotil jako vždy 
náš skvělý Štefan Šamal.

Koordinátorkadobrovolníků
VeronikaŠutová

VdubnuproběhlovSVČDomekdalšíDopolednepronejmenší.Dětemse
velmilíbilovyráběníhmyzíchdomečků.



14 Petřvaldské noviny

TJ	PETŘVALD	–	HEPO

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

PŘEDSTAVUJEME	VÁM…
Na	místo	vedoucí	správního	odboru	
nastoupila	dne	1.4.2021	
Ing.	Dagmar	Břeská.	
Zeptali	jsme	se	za	vás:

Můžete	něco	říct	o	sobě?
Přestože jsem se narodila v Karviné, celý svůj 
život žiji v Havířově. Část rodiny z otcovy strany 
pochází z Petřvaldu, můj otec zde prožil část ži-
vota a často jsme zde jezdili navštěvovat naše 
příbuzné, takže k tomuto městu jsem měla 
vztah již od útlého dětství. Mám dvě již dospělé 
děti, dcera žije v Praze, syn stále ještě studuje 
na střední škole. Když byly děti malé, pravidelně 
jsme navštěvovali Petřvaldskou pouť či podnika-
li procházky nebo krátké cyklovýlety, neboť jsme 
vždy bydleli v části Havířova bezprostředně sou-
sedící s Petřvaldem. 
Ve svém volném čase ráda trávím čas se svojí 
rodinou, mám ráda četbu knih, kulturu všeho 
druhu a turistiku. Momentálně se těším na pří-
chod jara, až všední dny budou opět prozářeny 
sluncem a budeme moci s rodinou podnikat tu-
ristické výlety do nedalekých Beskyd. Já se budu 
moci rovněž začít po dlouhé zimě věnovat své 
zahrádce. 
Po dokončení VŠB – TU Ostrava, Ekonomické fa-
kulty jsem začala pracovat v Ostravě, kde jsem 
strávila téměř celý svůj dosavadní profesní život. 
Pár let jsem pracovala i v Českém Těšíně, abych 

Zeptali	jsme	se	za	vás…
Jak	se	vám	líbí	život	v	Petřvaldě?	

• Do Petřvaldu jsme se společně s mamkou 
přistěhovaly z Havířova asi před 11 lety. Bydlely 
jsme v bytě a žít na baráku s vlastní zahradou 
byl vždy náš sen.  Vybraly jsme si Petřvald pře-
devším kvůli lokalitě, tedy blízkosti ostatních 
větších měst. 
Když jsem byla mladší, nebyla jsem tady příliš 
spokojená, ale čím jsem starší, začínám vnímat 
to, jak se město o občany stará, a to se mi líbí. 
Ať už to je každoroční darování kalendářů nebo 

Valná	hromada
Na valné hromadě, konající se 24. března, 
zvolili členové oddílu Hepa nový výbor, který 
by měl pracovat příštích pět let. Devět zvo-
lených členů poté rozhodlo o novém vedení 
klubu – předsedou oddílu TJ Petřvald byl zvo-
len P. Knorr, sekretářem se znovu stal V. So-
bek, pomáhat jim budou J. Cífka, J. Dyba, V. 
Matějek, K. Pokorný, R. Klečka, V. Uher a M. 
Weiss.
Výbor oddílu kopané děkuje touto cestou 
bývalému předsedovi P. Gorovičovi za jeho 
práci, kterou za čtrnáct let v roli předsedy 
oddílu (nejen pro Hepo) vykonal, a přeje mu 
v práci a osobním životě to nejlepší. Díky, 
Pavle! 

Muži
12.	 3.	 -	 přípravné	 utkání	 (hráno	 v	 Albrechti-
cích).
SK ŠENOV – TJ PETŘVALD 0:1 (0:0)
Branka: O. Kostka (as. M. Fismol).
Sestava: J. Janča – O. Cudrák, F. Marek, A. Durc-
zok, T. Fismol – D. Kršák, J. Uher, M. Fismol, T. 
Budina – O. Kostka, R. Novotný. Hokejově stří-
dali: L. Voříšek, Z. Kandráč, M. Macko, M. So-
bek, J. Sklepek, M. Nalevajka, T. Kacíř.

26. 3. - mistrovské utkání I. B. třídy (14. kolo).
OLDŘICHOVICE – TJ PETŘVALD 2:0 (1:0)
Sestava: J. Janča – O. Cudrák (74.´M. Sobek), D. 
Knorr, F. Marek, M. Fismol – D. Kršák, V. Zajíček 
(60.´T. Fismol), J. Uher, T. Budina – R. Novotný, 
O. Kostka (81.´D. Podhorný).

se následně opět vrátila do Ostravy, kde jsem 
působila v soukromé sféře i ve veřejné správě. 
Několik let jsem pracovala na radnici Městské-
ho obvodu Vítkovice, odkud jsem přešla na Kraj-
ský úřad Moravskoslezského kraje. Životní cesty 
mě následně zavedly do soukromého sektoru, 
avšak mým snem bylo se opět do veřejné správy 
vrátit, a proto jsem byla v loňském roce velmi 
šťastná, že se mi můj sen splnil a dostala jsem 
příležitost ujmout se pozice vedoucí správního 
odboru. 
S	čím	se	v	práci	potýkáte,	co	máte	v	
plánu?
Působení na správním odboru s sebou přináší 
velmi rozmanitou práci, neboť do jeho působ-
nosti spadá zajišťování úkolů ze širokého spek-
tra úseků. Líbí se mi, že práce je pestrá, potřeb-
ná pro občany, což mi přináší pocit vnitřního 
uspokojení, neboť vím, že práce celého našeho 
týmu je užitečná a má smysl. 
Velmi oceňuji kolektiv celého Městského úřadu 
v Petřvaldě a zejména mé spolupracovníky ze 
správního odboru, se kterými dennodenně pra-
cuji, a tak mohu říct, že každý dělá pro plnění 
svých povinností maximum.  Vím, že se na ně 
mohu kdykoli ve všem spolehnout. Já osobně se 
snažím, abych pro své kolegy byla rovněž opo-
rou, jakou jsou oni pro mě a aby celkové pra-
covní prostředí nám přinášelo radost a chuť do 
další společné práce. 

Jaké	je	vaše	motto	nebo	životní	
postoj,	vzkaz	občanům	města?
Mé dosavadní životní zkušenosti mě ukotvily 
v tom, že život se nás na nic neptá. Jde si svými 
mílovými kroky a nezajímá ho, jestli zrovna stí-
háme nastavené tempo. Musíme však jít a jestli 
upadneme, tak je jen na nás, jestli se zvedneme 
a půjdeme dál, nebo zůstaneme ležet. Vím, že 
vždycky, i v zdánlivě bezvýchodné situaci, se dá 
najít ten důvod, pro který se vyplatí opět vstát 
a v životní cestě pokračovat. Protože život za to 
stojí. 

Zarozhovorděkujeredakčnírada.

pořádání akcí, líbí se mi především to, jak měs-
to reaguje na podněty lidí, například výstavbou 
nových chodníků, hřišť a podobně. Když my-
slím na svou budoucnost, na to, kde si posta-
vím dům, kde založím rodinu, myslím na to, že 
to bude právě tady v Petřvaldě. Město je hezky 
čisté, je tu spousta zeleně a hlavně klid. Co se 
mi ale líbí nejvíc je to, jak se město snaží pod-
porovat recyklaci. Když projíždím jinými městy, 
nikdy jsem si nevšimla, že by jim u domu stály 
popelnice jiných barev než na smíšený odpad. 
Jsem moc vděčná za to, že jsme zvolily právě 
Petřvald u Karviné. Poznala jsem tu skvělé lidi 
a bydlí se nám tady krásně. 

• Je mi 22 let a bydlím v Petřvaldě od naro-
zení doposud. Když jsem byl mladší, nevšímal 
jsem si, kolik věcí dělá město pro občany. Ať už 
začnu u různých akcí pro děti a dospělé, které 
město pořádá během celého roku. Nesmím 
zapomenout, že vedení města se snaží naše 
město velice hezky zvelebovat, což se v posled-
ních letech báječné daří. Já osobně se pohybuji 
kolem fotbalu. Jsem členem TJ HEPO Petřvald 
a městu Petřvald můžu jen poděkovat jako hlav-
nímu sponzorovi klubu za podporu rozvíjejícího 
fotbalový klub od těch nejmenších po ty nejstar-
ší odchovance.  Za mě je město Petřvald ideál-
ním zázemím pro založení rodiny.

Respondentivěkovékategorie20+

Trenér – M. Weiss, as. trenéra – J. Cífka, vedoucí 
mužstva – P. Šilhánek.
Po 14 odehraných kolech jsou hráči Hepa na 
9. místě tabulky.

P.Sekera

Starší	žáci
27.	3.	-	mistrovské	utkání	krajské	soutěže	(12.	
kolo).
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 2:0 (1:0)
Sestava: V. Kuzma – D. Motloch, J. Šustek, M. 
Pokorný, A. Švancer – V. Lach, Š. Bitala, L. Ferko, 
K. Sivák – K. Kandráč, Š. Böhm. Hokejově stří-
dali: T. Ryba, O. Kalousek, V. Dorňák. 
Starší žáci jsou v tabulce na 8. místě.

R.Klečka,L.Budina



15Květen 2022

Mladší	žáci
27. 3. - mistrovské utkání krajské soutěže (12. 
kolo).
Č. TĚŠÍN – TJ PETŘVALD 6:0 (3:0)
Sestava: K. Skýba – V. Dorňák, O. Kalousek, M. 
Patoraj, D. Motloch, O. Uhlíř, D. Bednář, A. Švan-
cer – K. Sivák, E. Ševěček, P. Mrkvica, P. Milo.

J.Cífka

Starší	přípravka
23.	3.	-	přípravné	dvojutkání.
MSK ORLOVÁ I – TJ PETŘVALD  1:8
MSK ORLOVÁ II – TJ PETŘVALD 3:8

Sportovní	ples
V pátek 18. března uspořádal oddíl kopané TJ Petřvald v KD již 21. 
ročník Sportovního plesu. Oddíl Hepa děkuje touto cestou všem účast-
níkům za příjemně strávený večer, tanečnicím Petřvaldského srdce a 
mažoretkám Elements TJ Sokol Petřvald za krásný doprovodný pro-
gram, p. Plutovi a všem sponzorům, kteří věnovali dary do tomboly: 
KP. REVITAL, p. A. Weiss – DEK METAL, BeFitness, Nerez Jež, Hokus 
Pokus, Kadeřnictví Marta, Iva+Břeťa Sojkovi, The Candy Plus, Pedikura 
p. Věrka, K. Cífková – KILPI, stavebniny Orlová, ORT-ART, autoservis 
Toman, KSČM, fa. Mates, Canis, TK Auto vrakoviště, Cyklo PTŠ, VO p. 
Šebestová, p. Župníková, Květiny Ivana, Alumoravia, Roman+Iva, Víno-
-Destiláty, manželé Kršákovi, p. Jana Jaglařová, p. Šafránková, man-
želé Gorovičovi, manželé Cífkovi, manželé Pokorní, manželé Weissovi, 
město Petřvald a TJ Hepo Petřvald.

V.Sobek

Sestava a branky: S. Diopan – A. Tomoszek, A. 
Skutek 2, K. Skýba 4, V. Řezáč 2, M. Sikora 3 
– O. Zahnáš 1, T. Hrankay 2, M. Koki, M. Kova-
lovský, J. Glucz – D. Křístek 1, A. Procházka, T. 
Hána 1.
Výborný výkon.
28.	3.	-	přípravné	utkání.
Gascontrol HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 12:8 
(1:3,1:4,10:1)
Sestava a branky: K. Skýba 1, S. Diopan – M. 
Kovalovský, J. Glucz, A. Tomoszek 1, N. Strme-
ňová 1, M. Sikora 2 – V. Řezáč 1, T. Hrankay 1, 
T. Hána, J. Šoch, M. Koki 1.

K.Pokorný

Mladší	přípravka
28.	3.	-	přípravné	utkání.
Gascontrol HAVÍŘOV – TJ PETŘVALD 22 :18 
(8:4,5:6,9:8)
Sestava a branky: M. Jonšta 2 – J. Krmášek, A. 
Swaczyna, M. Serafín 4, M. Kafka 2 – D. Kova-
lovský, J. Glucz 1, M. Zemčík 6, T. Motloch 2 – J. 
Vaněk, V. Pěgřím, M. Vaňko, N. Ondruchová 1.
Penalty  4:5
Střelci penalt: M. Serafín, T. Motloch, J. Vaněk, V. 
Pěgřím, M. Jonšta.

R.Gřibek

SK	Slavoj	Petřvald	informuje
Do jarní části fotbalových zápasů jsme vstoupili 9. 
dubna utkáním s klubem Slovan Horní Žukov. Bo-
hužel se nám toto klání vůbec nevydařilo a Slavoj 
prohrál 1 : 4. Poděkování patří všem příznivcům, 
kteří se na nás přišli i za nevlídného počasí podívat.

Přehled	dalších	utkání,	která	budou	
ještě	sehrána:
1. 5. 13 hod MFK Havířov B - Slavoj
7. 5. 16,30 hod VIK. Bohumín - Slavoj
14. 5. 16,30 hod Slavoj -TJ Baník Fučík Orlová
21. 5. 17 hod Baník Rychvald - Slavoj
28. 5. 17 hod Slavoj - FK Těrlicko 

Těšíme	se	na	naše	fanoušky.	Děkujeme	za	vaši	přízeň.	SK	Slavoj.

Májový	šlapáček	v	čarodějnickém	hábitu
Sobota	30.4.2022
Odjezd MHD č.403 od Penny 8.13, 
vlakem z Havířova 8.47 hod.
Směr Č.Těšín, Třinec, Hrádek ve 
Slezsku
Časutíkájakovodaanaobzoruje
máj,láskyčas…
Začátkem měsíce května už léta 
vyrážíme na pochod za rozkvetlými 
třešněmi, které rostou nedaleko 
horské chaty na Filipce.
Letošní první májový víkend nabízí 
možnost spojit čarodějnickou so-
botu s výšlapem do hor a zároveň 

ku, končíme odpoledne na nádraží 
v Návsi po cca 10 km s možným 
mezipřistáním na dvou horských 
chatách…

Budeme se těšit na  odvážné ko-
legyně a kolegy všech věkových 
kategorií, kteří vyrazí do ulic v čaro-
dějnickém civilu již poránu a vydrží 
až o večerních místních sletů.
Vezměte s sebou i čarodějnický do-
rost, neb co se v mládí naučíš…

JolandaInkaBurová

lehce předčasně políbit svého part-
nera či partnerku pod májovými 
třešněmi, které obvykle u nás už 
bývají odkvetlé, zatímco na horách 
teprve rozvíjejí své jarní kouzlo…
Pokud už nemáte jiné plány, při-
dejte se k naší veselé partě - ať už 
pojedete s námi vlakem nebo při-
jedete autem až na chatu Hrádek, 
kde je možno zaparkovat a posled-
ní 2 km dojít na Filipku pěšky (to 
pro ty méně pohyblivé) - určitě se 
nebudete nudit. Celý okruh, který 
začínáme výstupem z vlaku v Hrád-



16 Petřvaldské noviny

Petřvaldský	Železný	hasič

somíru. Kritériem tedy byl nejen co nejlepší čas, 
ale i správné zdolání překážky. V opačném pří-
padě se připočítávala časová penalizace.
A jak tedy soutěž dopadla? Pořadí na stupních 
vítězů ukazuje následující tabulka:

Kategorie 6 – 8 let
1. místo Eliáš Walica (SDH Horní Žukov)
2. místo Eduard Kaminsky (SDH Petřvald-

-Březiny)
3. místo Martin Jaworski (SDH Horní Žukov)
4. místo Gabriela Heczko (SDH Petřvald-

-Březiny)
7. místo Lukáš Benek (SDH Petřvald-Březi-

ny)
Kategorie 9 – 11 let
1. místo František Mlynkec (SDH Bohumín-

-Kopytov)
2. místo Filip Kupka (SDH Háj ve Slezsku- 

Lhota)
3. místo Marek Sladký (SDH Stonava)
10. místo David Nachtnebl (SDH Petřvald-

-Březiny)
23. místo Sebastián Bláha (SDH Petřvald-

-Březiny)
Kategorie 12 -13 let

1. místo Ondřej Sláma (SDH Orlová-Poruba)
2. místo Dominik Tyroň (SDH Orlová-Poru-

ba)
3. místo Martin Gil (SDH Stonava)
6. místo Tereza Nagyová (SDH Petřvald-Bře-

ziny)

Během první dubnové soboty se v areálu So-
kolovny v Petřvaldě, po dvouleté pauze, opět 
uskutečnilo klání o nejlepšího „Petřvaldského 
železného hasiče“. Jako v předchozích letech, 
byla soutěž uspořádána pro děti od 6 do 15 let, 
kdy byli dále rozděleni do kategorií: 6 – 8 let, 9 
– 11 let, 12 – 13 let a 14 – 15 let. Přestože byl 
konec března ve znamení skoro až letních tep-
lot, 2. dubna panovalo vskutku aprílové počasí. 
Teploty lehce nad nulou a celodenní sněhové 
přeháňky umocnily náročnost celé soutěže. Zá-
vodníci se tak museli poprat nejen s překážkami 
na trati, ale i s chladným počasím. Na obsazení 
soutěže to však nebylo znát, protože všech 50 
míst se zaplnilo během několika dní po vyhláše-
ní soutěže a někteří závodníci museli již být od-
mítnuti. Soutěž si během předchozích dvou roč-
níků získala dobré jméno, protože se v letošním 
roce přihlásili závodníci až ze Zlínského kraje 
z obce Velké Karlovice – Podťaté. Další závod-
níci přijeli např. z obcí Háj ve Slezsku – Lhota, 
Soběšovice, Stonava, Horní Žukov, Bohumín – 
Kopytov, Orlová – Město, Orlová – Poruba a sa-
mozřejmě domácí Petřvald.
Na trati čekalo na soutěžící 8 překážek, které 
měly prověřit hasičskou všestrannost a doved-
nost. Závodníci měli za úkol zapojení dvou hadic 
na čerpadlo a jejich roztažení na délku 20 m, 
uvázání lodního uzlu na svislý sloupek, zdolání 
překážky z pneumatik, překonání 6 m tunelu, 
výlet na lešení a vytažení barelu s vodou pomocí 
lana, převrácení pneumatiky přes hranu, údery 
kladivem v hamer boxu a nakonec doběhnutí 
do altánku a zazvoněním na zvonec zastavit ča-

Kategorie 14 – 15 let
1. místo Filip Foltýn (SDH Orlová-Město)
2. místo Karolína Goluchová (SDH Soběšo-

vice)
3. místo Michal Pavelka (SDH Velké Karlovi-

ce-Podťaté)

Na závěr už nezbývá než poděkovat. A to nejen 
všem závodníkům, kteří dokázali, že jsou sku-
tečnými „železnými hasiči“ a svou přítomnos-
tí dotvořili krásnou sportovní atmosféru, ale 
i všem, kteří se podíleli na organizaci a zajištění 
celé akce, která se již stala tradičním závodem 
v kalendáři hasičských soutěží v našem kraji.
Nashledanou na „Petřvaldském železném hasi-
či“ 2023. 

ZaSDHPetřvald-Březiny
VicherekAleš

aRadekBarwik

Příměstský šachový tábor Orlová 2022

Šachový oddíl SK Slavia Orlová pořádá  prázdninový příměstský tábor  pro 

mladé šachisty v prostorách šachové herny na sportovním areálu  Na 

Stuchlíkovci 340 v Orlové ,vchod z boku budovy !!!

Tábor proběhne od pondělí 18.7. do pátku 22.7.2022

Věk od 6 -12let,  cena za celý týden  1 950 Kč. 

Výuka šachu se zahajuje  v 9.00  trvá do  16.00 hod. V ceně je zahrnut oběd  ,  

celodenní pitný režim, šachové pomůcky a odměna trenérů.

Minimální počet uchazečů 8 , maximální 16 na jeden cyklus.

Přihlášky: Jiří Novák – tel : 608 830 041,  e-mail: jino61@centrum.cz

Platba na účet číslo: 107-6334360257/0100

Přihlášky písemně nebo telefonicky do 15.6.2022   do naplnění stavu

 

Příměstský	šachový	
tábor	Orlová	2022

Šachový oddíl SK Slavia Orlová pořádá  
prázdninový příměstský tábor  pro mladé 
šachisty v prostorách šachové herny na 
sportovním areálu  Na Stuchlíkovci 340 v 
Orlové, vchod z boku budovy!!!

Tábor proběhne od pondělí 
18.7. do pátku 22.7.2022

Věk od 6 -12let,  
cena za celý týden 1 950 Kč. 

Výuka šachu se zahajuje v 9.00 a trvá 
do 16.00 hod. V ceně je zahrnut oběd, 

celodenní pitný režim, šachové pomůcky 
a odměna trenérů.

Minimální počet uchazečů 8, maximální 
16 na jeden cyklus.

Přihlášky: Jiří Novák – tel : 608 830 041,  
e-mail: jino61@centrum.cz

Platba na účet číslo: 
107-6334360257/0100

Přihlášky písemně nebo telefonicky do 
15.6.2022 (do naplnění stavu)



17Květen 2022

KKlluubb  PPřřáátteell  PPeettřřvvaalldduu,,  zz..ss..  
VÁS SRDEČNĚ ZVE

NNAA  11..  RROODDIINNNNÉÉ  TTVVOOŘŘEENNÍÍ  RROODDIIČČŮŮ  AA  DDĚĚTTÍÍ  
tentokrát na téma 

      
„„  TTVVOOŘŘÍÍMMEE  KKOOLLÁÁŽŽ  ““

a navíc 
SSEE  SSLLAADDKKÝÝMM  PPŘŘEEKKVVAAPPEENNÍÍMM  VV  PPOODDOOBBĚĚ  OOCCHHUUTTNNÁÁVVKKYY  TTEEPPLLÉÉ  ČČOOKKOOLLÁÁDDYY  

 ve dnech 
10. 5. 2022 od 9,00 – 12,00 hodin

12. 5. 2022 od 14,00 – 17, 00 hodin
24. 5. 2022 od 9,00 – 12,00 hodin

kkddee::  CCOOWWOORRKK  CCEENNTTRRUUMM  nnaa  uulliiccii  GGeenneerráállaa  SSvvoobbooddyy  993300,,  773355  4411  PPeettřřvvaalldd  uu  
KKaarrvviinnéé

ddáállee  nnaabbíízzíímmee

                

ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  KKUURRZZ  EENNKKAAUUSSTTIIKKYY  ––  mmaallbbaa  vvoosskkeemm
vvee  ddnneecchh

24. 5. 2022 od 9,00 – 12,00
9. 6. 2022 od 14,00 – 17,00
21. 6. 2022 od 9,00 – 12,00

pprroo  ppřřííppaaddnnéé  ddooppllňňuujjííccíí  iinnffoorrmmaaccee
  vvoolleejjttee::  tteell..  770022  115588  332277

pprroossíímmee  oo  rreezzeerrvvaaccii  mmíísstt  nnaa  wwwwww..kkaallaacchhaarrtt..cczz  
nneebboo  vvll..kkaallaacchh@@sseezznnaamm..cczz  

KKlluubb  PPřřáátteell  PPeettřřvvaalldduu,,  zz..ss..  
VÁS SRDEČNĚ ZVE

NNAA  VVÝÝSSTTAAVVUU  OOBBRRAAZZŮŮ  VVÝÝTTVVAARRNNIICCEE  AA  MMAALLÍÍŘŘKKYY
Vladimíry Kalach

 „„  BBAARREEVVNNÉÉ  SSNNĚĚNNÍÍ  ““ 

        

VVÝÝSSTTAAVVAA  BBUUDDEE  PPRROOBBÍÍHHAATT  OODD  11..  55..  ––  3300..  66..  22002222

vv  CCOOWWOORRKK  CCEENNTTRRUUMM  nnaa  uulliiccii  GGeenneerráállaa  SSvvoobbooddyy  993300,,  773355  4411  
PPeettřřvvaalldd  uu  KKaarrvviinnéé

otvírací doba pondělí až pátek od 8,00 – 15,00 hodin

iinnffoo@@ccoowwoorrkkcceennttrruumm..cczz
  tteelleeffoonn  777700118844553355

Z	KRONIKY	MĚSTA	PETŘVALDU
V měsíci dubnu oslavili učitelé svůj 
svátek a také proběhly zápisy dětí 
do 1. tříd, vybrali jsme pro vás 
z Kroniky města Petřvald rok 1992 
a citujeme tento zápis ze s. 55-58, 
který byl zapsán k výročí 200 let 
školství v Petřvaldě. 

Z	historie	školství	
v	Petřvaldě	
O historii vzdělanosti našeho měs-
ta se dozvídáme z knihy Jindřicha 
Karkošky: 
První bezpečná zmínka o naší obci 
pochází z počátku 14. století roku 
1305. V roce 1447 bylo v těšínské 
zemi 500 kostelů. Kvůli bohosluž-
bám byli u těchto kostelů kantoři, 
kteří vyučovali ty, kteří chtěli umět 
číst a ty, které určili rodiče du-
chovnímu světu. Ty připravovali 
faráři a kantoři, než odešli na ško-
lu do Těšína anebo jiného většího 
města. Při této příležitosti je zmín-
ka o osadě Petirswalde. 
Koncem 15. a začátkem 16. století 
nastává s ochabnutím nábožen-
ského života úpadek školství na Tě-
šínsku. Lid se obrací proti církvi, ale 
tím i proti škole, která byla s církví 
úzce spjata. Obrat k lepšímu nastal 
s šířením humanismu a luterskou 
reformací, s vynálezem knihtisku 
a jeho rozšířením. Za katolické pro-
tireformace museli kazatelé opustit 
zemi a s nimi i kantoři a venkovští 
žáci, pokud se nepřidali k víře ka-
tolické (doba, kdy odchází z vlasti 
J.Á.Komenský a další členové Jed-
noty bratrské). 
V době předreformační stávaly 
školy většinou pouze ve městech 
– také na Těšínsku tomu tak bylo. 
Teprve s příchodem náboženské 
reformace, v 16. století, se znalost 
čtení a psaní rozšiřovala i na ven-
kově a bylo započato se zřizováním 
venkovských škol u farních kostelů. 
V roce 1744 provedla Marie Terezie 
reformu školství. 
Uplynulo však hodně vody v ře-
kách, než tento zákon došel uplat-
nění také v Petřvaldě. Roku 1771 
byla zřízena jednotřídní dřevěná 
škola. Bylo to za císaře Leopolda 
II., na útraty Jana Larische z Mo-
nnichů. Tato první škola stála „asi 
10 m na východ od hřbitovního 
plotu, 15 m od silnice k faře a ško-
le u kostela“. Budova měla jednu 
učebnu, světnici pro učitele, chlév 
a půdu. Měla nápis TRIVIALMITTEL-
SCHULE. 
Prvním učitelem a správcem školy 
se stal Bernard Schewczik, který 
se roku 1790 oženil s Marií Mi-
chalcovou s Petrovic a po svém 
otci převzal hostinec, který už dnes 
neexistuje, ale všichni Petřvalďané 

jej znali jako Bernatíkův. Občané 
na B. Schewczika naléhali, aby se 
připravoval na stav učitelský, neboť 
vystudoval 4 třídy gymnázia v Opa-
vě. Bernard Schewczik vyhověl žá-
dosti občanů, vystudoval a působil 
na první petřvaldské škole od roku 
1795 do roku 1819. Po něm na-
stoupil Josef Schewczik (snad syn) 
do roku 1835 a po učiteli Kuchar-
zcykovi další Schewczik, takže ro-
dina Schewcziků vychovávala Pet-
řvalďany celých 90 let. 
Do roku 1848 zůstala škola jed-
notřídní, protože počet občanů byl 
stejný. Teprve v tomto roce bylo 
systemizováno výpomocné učitel-
ské místo. Oba učitelé vyučovali 
v jedné místnosti. Žáků přibývalo, 
a proto se v roce 1854 přistoupilo 
ke stavbě nové přízemní školní bu-
dovy. 
Pozemek byl získán darem od hra-
běte Larische (naproti staré fary, 
dnešní SKS a knihovna). Dne 24. 
dubna 1854 byl položen základní 
kámen. V říjnu 1854 byla stavba 
hotova a slavnostně otevřena. Žáci 
bydlící na Nové dědině původně 
docházeli do školy u kostela. Když 
stoupl počet žáků na 100, objevil 
se požadavek zřídit školu na Nové 
dědině, ale prozatím se v roce 
1876 pouze začalo s adaptací sta-
ré školy, která byla dokončena v lis-
topadu 1876. K využití celé budovy 
došlo až v roce 1893 využitím 5. tří-
dy, protože byl nedostatek učitelů. 
Teprve po 20 letech v roce 1897 
bylo započato se stavbou školy 
na Nové dědině. Dokončena byla 
v létě roku 1898. 21. září 1898 
byla slavnostně otevřena. Správ-
cem školy byl ustanoven Jan Kryš-

tof, nadučitel z Nošovic, dříve pet-
řvaldský podučitel. Život učitelů byl 
velmi těžký. Nouze a bída byly jejich 
údělem. Učitel nebyl jen rechtorem, 
ale i kostelníkem, pomocným písa-
řem, muzikantem. 

František	Jančar	–	z	mých	
vzpomínek	
V roce 1886 chodil nadučitel školy 
na Staré dědině František Koziel 
dům od domu a zapisoval děti 
do školy. 
Byl jsem mezi těmi, kteří 1. října 
1886 poprvé přišli do školy. Školní 
budova byla jednopatrová se 4 tří-
dami. V přízemí byly dvě třídy a byt 
nadučitele. V poschodí byly rovněž 
dvě třídy a byt učitele. Ve třídách 
byly obrazy císaře a kříž. V lavicích 
seděli 4 žáci. Na chodbě stávala 
štoudev s pitnou vodou, která byla 
donášena z farské studně. V let-
ních měsících byla kolem štoudve 
s vodou vždy tlačenice a mnohdy 
musela zakročit „ paní rechtorová“ 
a zjednat klid a pořádek pomocí va-
řečky. Mimo nadučitele Kozla učili 
v této škole: Alois Goreczka, Jan 
Kryštof a Robert Wodecký. 
Vyučovalo se dopoledne i odpoled-
ne od 9 hodin do 15 hodin s pole-
dní přestávkou od 12. do 13. ho-
din. O polední přestávce zůstávaly 
všechny děti ve škole, neboť hodi-
na nestačila na to, aby mohly domů 
k obědu. V zimě jsme vycházeli 
z domu za tmy a byla téměř tma, 
když jsme se ze školy vraceli domů. 
Žáci z Březin chodili chodníkem ko-
lem jámy Jindřich pod most dráhy 
k Bedřichově osadě a pak kolem 
kostela do školy. Každý čtvrtek byl 
volným dnem, kdy jsme se neuči-

li. V první třídě učili jsme se psát 
na břidlicových tabulkách, a to ka-
mínkem. Když se něco nepovedlo, 
smazali jsme to rychle hubkou, 
kterou jsme měli k tabulce přiváza-
nou. Knihy, školní potřeby a krajíc 
chleba, ovšem nenamazaný, nosili 
jsme ve slaměných brašnách nebo 
zabalené do šátku. Vyučování bylo 
české, pouze ve čtení a počtech 
česko-německé. V každé třídě se 
učilo na dvě oddělení. V letní době 
nás chodilo do školy málo, neboť 
matky si nechávaly děti doma 
na výpomoc. 
Styk učitelů s rodiči nebyl vůbec 
žádný. I když učitel často použil rá-
kosky na neukázněné žáky, rodiče 
to považovali za správné a učiteli 
se do výchovy nepletli. Děti z celé-
ho Petřvaldu chodily do této školy 
na Staré dědině. Děti evangeliků 
chodily do školy v Orlové a výjimku 
tvořily děti pana z Wurzianu, které 
měly svého učitele. Školní prázdni-
ny bývaly od 1. srpna do 30. září, 
vysvědčení jsme dostávali jen 
na konci roku. Správa školy uvolňo-
vala žáky od školní docházky od 13 
let, někdy i dříve, aby mohly pomá-
hat rodičům vydělávat. Děti praco-
valy pak na místním velkostatku, 
u zedníků nebo na šachtě. Když 
mně zemřel otec po úrazu na ša-
chtě, neměl jsem ještě plných 12 
let. Nezbývalo nic jiného, než jít 
sám do práce, abychom se s mat-
kou a sourozenci uživili. Celé století 
přešlo kolem školy na Staré dědině 
a stala se památníkem mnohých 
událostí. Přečkala rakouskou mo-
narchii, tři války a vychovala tisíce 
občanů. 
ZaRRpřipravilaŠárkaNěmcová



18 Petřvaldské noviny

SPOLEČENSKÁ	KRONIKA

Zemřeli	občané
Milan	Denko	 67	let
Tomáš	Nedoba	 49	let
Dušan	Pavelek	 87	let
Jana	Rozehnalová	 73	let
Pozůstalýmvyslovujemeupřímnousoustrast.

Narozené	děti
Filip	Lehner
Jan	Pencek
Valentina	Procházková
Julie	Skýbová	
Rodičůmblahopřejemeknarozeníděťátka.

Blahopřejeme	jubilantům
Emilie	Černá	 80	let

Jubilantůmpřejemehodnězdraví
aosobnípohody.

Blahopřání

Dne 24.4.2022 oslavil krásné životní jubileum 85 let pan	Emil	Vajdjak.	
Hodněštěstí,zdraví,láskyaspokojenostiTizesrdcepřejímanželkaKristinaasynMiroslavsrodinou.

Dne 30. dubna 2022 oslaví krásných 90 let	paní	Naďa	Kochanová.	
ZavšechnoTiděkujeme,hlavnězdravíčkamocpřejeme.TennejkrásnějšídárekTichcemezesrdcedát,protožejsiskvělý

člověkakaždýTěmárád.AťseTitadevadesátkahezkyslavíazahrádkaaťTěstálebaví.
PřejesnachaMarcelasrodinou.

NAPSALI NÁM



19Květen 2022

Vzpomínáme

Dne 27. dubna 2022 vzpomeneme 11. smutné 
výročí úmrtí mého syna Jakuba	Šeligy.	

VsrdciTěstálebudumít.Sláskouvzpomíná
maminkaGabrielasrodinou.

Dne 25.4.2022 by se dožila 91 let naše 
maminka, tchýně, sestra, babička a prababička 

paní	Anna	Herdová.	
V červenci vzpomeneme 11. výročí úmrtí. 

Stálevzpomínajídcerysrodinami.

V neděli 1. května 2022 vzpomeneme a s láskou 
připijeme na 87. výročí narození naší milé babičky, 

maminky a tchyně	paní	Drahoslavy	Burové.
Jsidnesužjenvnašichsrdcích,

přestostálesnámi.
RodinyBurovy

Dne 29. dubna 2022 vzpomeneme 5. výročí, 
kdy nás opustil pan	Otakar	Kochan. 

Sláskou,úctouazármutkemvzpomínámanželka
Jiřina,dceraJanaasynPavelsrodinou.

Kdoláskuadobrorozdával,tenneodešelažije
vnašichsrdcíchdál.

Dne 14. května 2022 by se dožil 80 let 
pan	Jindřich	Kvoch.	

Stálevzpomínajíanikdynezapomenoumanželka
Bohunka,synovéLuboš,Richard,Vlastimil,

StanislavadceraAdélasrodinami.

TEN,KDOLÁSKUROZDÁVAL,NIKDYNEODEŠEL.
Dne 7.5.2022 by oslavil 

pan	Pavel	Beran 70. narozeniny.
SláskouvzpomínajímanželkaDanuše,dcery

Renáta,IvanaaLenkasrodinami.

Lavičkyvzahradězůstávajíopuštěné...
Dne 10. 5. 2022 vzpomeneme nedožitých 77 let pana	Jindřicha	Barborky 

a 12. 5. 2022 uplyne rok, co nám odešel.
Zároveň jsme 31. 1. 2022 vzpomněli 2. smutné výročí úmrtí paní	Anny	Barborkové.

V našich srdcích a vzpomínkách zůstanete navždy.
SláskouaúctousynPetradceryJindřiška,Pavla,MarkétaaMartinasrodinami.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, 
že nás dne 6.3.2022 ve věku nedožitých 85 let opustil	pan	Ladislav	Levý. 

Děkujemevšemzatichouvzpomínku.Zarmoucenárodina.

MiláMagdo,životjsimělarádaachtělajsitusnámibýt,bohuželpřišlakrutánemocaTyjsiodnásmuselaodejít.
Dne 16. května 2022 vzpomeneme 2. smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka, maminka, babička, 

dcera, sestra a tchyně paní	Magda	Karkošková z Petřvaldu.
SláskouaúctouvzpomínajímanželTomáš,dceraPetrasrodinou,synPavel,tátaMikiasestraJanasmanželem.

Dne 25.května 2022 si připomeneme smutné 8.výročí úmrtí
paní	Vlasty	Kubančíkové	

a zároveň dne 21.února 2022 jsme vzpomněli nedožitých 76 let.
SláskouaúctouvzpomínajímanželAlbert,
synMartinadceraTaťánasrodinami.

Úmrtí



20 Petřvaldské noviny

INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE
K

o
m

e
r

č
n

í p
r

e
z

e
n

ta
c

e

Moderní bezúdržbová 
čistička odpadních vod 
svépomocí i na klíč

www.casopisdomov.cz XX

STMH je jedinou technologií na českém 
trhu, která pracuje na principu třístupňo-
vého čištění. Odpadní voda se postupně 
recykluje ve dvou nádržích a pokaždé od-
lišným způsobem. Nejdříve se nashromáždí 
v jímce, kde se usadí pevná složka a vypa-
ří se běžné čisticí prostředky. Poté voda 
přeteče do dalších částí čističky a na řadu 
přijdou speciální bakterie, které vodu zbaví 
nečistot.
Jinými slovy – pokud čistička odpadních 
vod má zajištěnou stabilitu čištění, pro pro-
vozovatele čističky odpadních vod je zaru-
čen navíc bezúdržbový provoz. Kdo by také 

měl zájem se o čističku odpadních vod jak-
koliv starat.
Díky jednoduché konstrukci domovní čis-
tírny STMH zvládne její instalaci každý 
šikovný stavebník vlastními silami. Stačí 
jen při montáži postupovat podle pokynů 
výrobce. Pro zákazníky zprostředkujeme 
také variantu tzv. čistička odpadních vod 
na klíč. Nejen zajištění projektu a povolení, 
financování bez navýšení, ale také stavební 
práce a v neposlední řádě pravidelný servis 
a servisní podporu. 

Více na www.modernicistirna.cz

rodinná firma Hellstein dodává nejúčinnější ekologickou technologii 
na čistění odpadních vod pro domácnosti a průmysl už dvacet let, 
bezúdržbová čistička odpadních vod StmH proto patří mezi často 
realizované řešení mezi stavebníky nejen na území české republiky.



21Květen 2022

Zelený internet
i v Petřvaldě 

od 245 Kč

Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

nordictelecom.cz

NASKENUJ
NABÍDKU

NASKENUJ NABÍDKU



22 Petřvaldské noviny

Petřvaldské	noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně	redakční	rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky	a	inzerci	lze	podávat	nejpozději	do	uzávěrky.	Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze	 objednat	 v	 Petřvaldě,	 Od-
borů	 1180,	 i	 ve	 Vratimově,	
Frýdecká	 1002/46.	 Provádí-
me	 regenerační	 a	 rekondiční	
masáže.	Místo	masáže	 lze	 do-
mluvit	 při	 objednání	 (i	 v	 klidu	
vašeho	domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno	zakoupit	dárkové	
poukazy.

Kontakt	na	tel.	čísle	
777	781	811,	

e-mail:	
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki

O 
do

st
up

no
st

i s
e 

in
fo

rm
uj

te
 v

 k
an

ce
lá

ři.
 / 

V 
ce

ně
 m

ěs
íč

ní
ch

 p
la

te
b 

 
je

 z
ah

rn
ut

o 
D

PH
. /

 A
kt

iv
ac

e 
za

hr
nu

je
 k

ab
el

áž
 a

 p
rá

ce
 te

ch
ni

ka
.

INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU

AK
TI

VA
CE

 Z
DA

RM
A

AK
TI

VA
CE

 9
99

 K
č

POJÍZDNÁ PEDIKÚRA DO DOMU 
V PETŘVALDĚ

Profesionální  ošetření  chodidel,  zakrácení  nehtů 
a krátká  relaxační masáž za akční  cenu 290,-Kč 
(akce platí do konce května 2022). Mokrá i šetrná, 
zdravotní, přístrojová pedikúra. Proceduru prove-
deme u vás doma nebo u mě při kávičce. 

Další informace na www.pedifit.cz.
Telefon pro objednání: 737 483 316

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz

